
Investiční plán pro Evropu | Červenec 2018

JUNCKERŮV PLÁN DOSÁHL  
INVESTIČNÍ CÍL VE VÝŠCE

CO JUNCKERŮV PLÁN PŘINESL 
ENERGETICKÉMU SEKTORU?
Ve snaze o dosažení moderní a ekologické ekonomiky jsou investice do evropské energetiky 
naprosto zásadní. Operace financované Evropskou investiční bankou v rámci Junckerova plánu mají 
mobilizovat investice do získávání energie z obnovitelných zdrojů, zvyšovat energetickou účinnost 
a podporovat projekty elektrických sítí. Evropský fond pro strategické investice (EFSI) pomáhá 
financovat významná mezistátní propojení, čímž se posiluje diverzifikace energie, bezpečnost 
dodávek elektřiny a kooperace mezi státy EU. Iniciativa podporuje moderní technologie v oblasti 
energetiky ale také technologie v raných a pokročilých fázích vývoje, jako jsou pobřežní větrné farmy, 
fotovoltaika a biopaliva druhé generace.

35 750 
GWh

8,2
milionů 

28
milionů 

5 000 
GWhNainstalovaných chytrých 

elektroměrů a plynoměrů

Ušetřené energie 
ročně díky úsporným 

opatřením

Domácností, které tuto 
energii získávají

Elektrické energie ročně 
navíc, z toho více než  
90 % z obnovitelných 

zdrojů energie

SEKTOROVÝ INFORMAČNÍ LIST - ENERGIE 

Financování EIB: 
13,7 miliardy EUR

Očekává se spuštění celkových 
investicí ve výšce 71,4 miliardy EUR 



 PŘÍKLADY PROJEKTŮ PODPOROVANÝCH JUNCKEROVÝM PLÁNEM

Investiční plán pro Evropu | Červenec 2018

Tento přehled není vyčerpávající, jsou v něm uvedeny pouze vybrané projekty.  
Úplný seznam všech projektů naleznete zde www.eib.org/efsi/efsi-projects.

Evropský fond pro strategické investice (EFSI) lze využít k financování v odvětvích:

JUNCKERŮV PLÁN DOSÁHL  
INVESTIČNÍ CÍL VE VÝŠCE

Obnovitelná energie v Belgii: NORTHER WIND FARM

 Půjčka ve výši 438 milionů EUR podporuje výstavbu větrné farmy Norther 
wind farm na belgickém pobřeží. Bude disponovat 44 větrnými turbínami a 
dodávat energii asi 324 tisícům belgických rodin. Větrná farma ušetří asi 593 
000 tun CO2-ekvivalent ročních emisí skleníkových plynů. 

Chytré plynoměry v Itálii: ITALGAS

Financování ve výši 300 milionů EUR umožní italskému dodavateli plynu 
zlepšit účinnost jeho systému distribuce plynu a také zvýšit informovanost 
zákazníků. Ti budou mít možnost vzdáleně a tedy častěji prohlížet informace 
z plynoměru, což povede ke snížení nákladů a také snížení spotřeby energie.

Nízkoenergetické budovy ve Finsku: VVO

Díky financování ve výši 170 milionů EUR může finská stavební společnost 
VVO postavit několik téměř pasivních obytných domů s cca 1 800 bytovými 
jednotkami ve městech Helsinky, Vantaa, Espoo a Tampere. Výstavba nových 
nízkoenergetických budov má za cíl snížit spotřebu energie a emise CO2, 
čímž přispěje k bezpečnosti dodávek a zmírňování dopadu na životní 
prostředí v rámci EU. 

Obnovitelné 
zdroje energie 

Energetická 
účinnost, 
obnova  
budov

Chytré měřicí 
přístroje

Energetický 
infrastruktura 


